(c-umil.mo, dev.mo, obl.mo servo
 † Eugenio Arcivescovo di Sardi¹³
 Nunzio Apostolico^{c)}

a) *Subter linea ducta est.*

b) *Supra lineam manu adscriptum pro expuncto:* insieme.

c-c) *Manu propria.*

Annexum n. 1:

Episcopi provinciae ecclesiasticae Varsaviensis
 Benedicto XV, pontifici maximo

Varsaviae, 11 XII 1917.

Beatissime Pater,

Nos, antistites provinciae metropolitanae Varsaviensis, primum post promulgatas litteras Sanctitatis Tuae, principes et gubernia gentium bellicantum ad pacem invitantes¹⁴, in conferentia coadunati, ad pedes Tuos provoluti Tibi, Beatissime Pater, ferventissimas gratias pro exhortationibus ad pacem communem, iustitia innixam, ex intimo corde depromptis, referimus. Quia vero praecipue gens nostra Polonorum iustitia conculcata enormia passa est mala, eiusmodi pax nobis levamen verum et finem angustiis et captivitati nostrae certe imponet.

Verba Tua, Beatissime Pater, sunt verba optimi patris, qui aequali caritate omnes liberos prosequitur; verba haec cum intimis orbis universi votis vel optime consonant. Quam ob rem Jesum Christum, principem pacis, perseverantibus eisque humillimis precibus deprecabimur, ut vota Vicarii sui in terra ad exitum deducantur, ut tandem pax universalis tam sollicite desiderata dominari incipiat. At vero probe scimus, pacem hanc tunc solum stabilem futuram, si mutua pastorum oviumque opera huius belli a Te,

¹³ Eugenius Pacelli (1876-1958), ab a. 1901 in Secretariatu Status occupatus. A. 1917 nominatur nuntius apostolicus Monaci in Bavaria et aepus titularis Sardianus, ab a. 1920 nuntius Berolini. 16 XII 1929 nominatur cardinalis, inde a 7 II 1930 secretarius status. Die 2 III 1939 summus pontifex electus, nomen sibi assumpsit Pii XII.

¹⁴ Litterae Apostolicae "Aux chefs des peuples belligérants", datae 1 VIII 1917. Cfr. AAS 9 (1917), p. 417-420.

Beatissime Pater, in litteris encyclicis: "Ad beatissimi Apostolorum"¹⁵ indicatae causae, remotae fuerint.

Eadem arrepta occasione maximas exhibemus gratias pro sacrorum canonum promulgato codice¹⁶, qui nostri aevi necessitates exhaustit et tam sollicite ab universo orbe catholico desideratus, certo disciplinae ecclesiasticae regenerationem novumque iuri ecclesiastico vigorem secum ducet.

Quae dum humillime exhibemus, apostolicam pro nobis, clero et populo fidieli imploramus benedictionem.

(a-†Alexander Kakowski aepus Varsaviensis
 † Stanislaus Zdzitowiecki epus Vladislaviensis seu Calissiensis
 † Antonius Julianus Nowowiejski epus Plocensis
 † Casimirus Ruszkiewicz epus auxiliaris Varsaviensis¹⁷
 † Marianus Ryx epus Sandomiriensis¹⁸
 Zeno Kwiek administrator dioec. Lublinensis et Podlachiensis^{19-a)}